ficatus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII.

Lettre à l'Eniscopat Autrichien.

VENERABILIBUS FRATRIBUS FRANCISCO DE PAULA S. R. E. CARDINALI DE

SCHOENBORN ARCH1EPISCOPO PRAGENS1 CETERISQUE EX 1MPERI0

AUSTRIACO EPISCOPIS

LEO PP. XIII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam benedictionem.

Vix quidem conticuere clamores, quos raemorat epistola vestra,

quibus ipsis vos quoque vestrosque populos scribitis dolenter affectos.

Fuit admodum grave, violali juris memoriam in oculis Nostris tam
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insignite celebrari : multoque etiam gravius quia dubitari non poterat

quae mens ovantibus, quae consilia subessent. Sed tamen divinae boni-

tatis munere causae extitere, quae Nobis conceptam ex ea re molestiam

magnopere dclenirent. Nam luculenta testimonia pietatis omnemque
signifîcationem, quae congruere videretur huic tempori, undique acce-

pimus : ut plane rursus appareat, vigere in pontificatum romanum stu-

dia gentium, deque juribus ejus vindicandis unam esse calholicorum

mentem eamdemque sententiara. Nec sane mirati sumus, parem inesse

voluntatem pietatemque similem in communibus litteris vestris : quo

enim animo singuli sitis, Venerabiles Fratres, erga Nos Sedernque

Apostolicam animati, multis jam rebus erat cognitum. Permagnum
salutis principium continet episcoporum cum romano Pontifice con-

junctio et consensio : quae quidem, si unquam alias, certe hac tempes-

tate nostra sunt maxime necessariœ, cum Apostolica Sedes tantam vim

inimicorum sustineat ac tanlos impetus. Verum hac de re non est

cohortationi apud vos, sed laudi et gratulationi locus. Itaque Nostram

vobis singulis voluntatem profitem urgratam et memorem, pra^cipuœque

benevolentiae testem vobismetipsis et populis, quibus praeestis, Aposto-

licam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romas apud S. Petrum, die xn octobris, an. mdccclxxxv,

Pontificatus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII,

3' Lettre de S. S. à S. E. le card. Parocchî, ordonnant de pour-
suivre la publication de la « Roma sotterranca »

A M. LE CARDINAL LuCIDO MARIA PAROCCHI, PRÉSIDENT DE LA COM-

MISSION d'Archéologie sacrée.

Monsieur le Cardinal,

Parmi les nombreux motifs qu'ont eus tous ceux qui s'occupent des

antiquités chrétiennes de déplorer la mort de Jean-Baptiste De Rossi, se

place, et non au dernier rang, celui d'avoir laissé sans l'achever son

remarquable ouvrage la Roma sotterranea.

Commencée et continuée sous les auspices et grâce à la munificence